会員各位

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

会員の皆様に対しまして、重要なお知らせをいたします。

制度的には努力義務とはなっておりますが、

この度後期高齢者（75 歳以上）の保健事業の中で、

2020 年 4 月 1 日より「後期高齢者の質問票」が改訂されます。

各健診機関等はシステム等の変更が必要となりますのでご留意願います。

3 月 28 日開催されました第 34 回保険者による健診・保健指導等に関する

検討会にて決定されました。

詳しくは下記アドレスの「資料 4 高齢者の保健事業について」の

17～18 ページをご覧ください。

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000200938_00005.html

*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*

info@ningen-dock.jp

公益社団法人 日本人間ドック学会事務局

メール配信担当係

〒102-0075

東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル１F

T／03-3265-0079 Ｆ／03-3265-0083

http://www.ningen-dock.jp

*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*…*